



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
A	I. G. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICE - ME				
VEICULO MITSUBISHI - L-200 SPORT - ANO 2012					
1	JOGO JUNTA COMPLETO - L200 SPORT	UND	6	672,50	4.035,00
2	JOGO PISTÃO - L200 SPORT	UND	6	2.765,00	16.590,00
3	JOGO BIELA - L200 SPORT	UND	6	1.014,00	6.084,00
4	JOGO ANEIS SEGMENTO - L200 SPORT	UND	6	487,50	2.925,00
5	JOGO RETENTOR DE VALVULA - L200 SPORT	UND	6	105,00	630,00
6	MANGOTE DA TURBINA - L200 SPORT	UND	10	247,50	2.475,00
7	MANGOTE SAIDA DE AGUA - L200 SPORT	UND	10	100,00	1.000,00
8	TURBINA - L200 SPORT	UND	4	5.320,00	21.280,00
9	POLIA DA CORREIA POLE V - L200 SPORT	UND	6	282,00	1.692,00
10	JOGO DE VALVULA DE ESCAPE - L200 SPORT	UND	8	492,00	3.936,00
11	JOGO DE VALVULA DE ADMISSÃO - L200 SPORT	UND	8	522,50	4.180,00
12	PIVO SUPERIOR - L200 SPORT	UND	20	117,00	2.340,00
13	PIVO INFERIOR - L200 SPORT	UND	20	130,00	2.600,00
14	TERMINAL DIREÇÃO LONGO - L200 SPORT	UND	20	92,50	1.850,00
15	TERMINAL DIREÇÃO CURTO - L200 SPORT	UND	20	90,50	1.810,00
16	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR - L200 SPORT	UND	26	69,00	1.794,00
17	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR - L200 SPORT	UND	26	82,00	2.132,00
18	BUCHA ESTABILIZADOR - L200 SPORT	UND	30	41,45	1.243,50
19	BRAÇO PITMAM - L200 SPORT	UND	15	136,50	2.047,50
20	BRAÇO AUXILIAR - L200 SPORT	UND	15	251,00	3.765,00
21	KIT ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - L200 SPORT	UND	20	257,50	5.150,00
22	KIT COIFA LADO RODA - L200 SPORT	UND	20	61,75	1.235,00
23	KIT COIFA LADO CAMBIO - L200 SPORT	UND	20	61,75	1.235,00
24	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - L200 SPORT	UND	20	23,75	475,00
25	AMORTECEDOR DIANTEIRO - L200 SPORT	UND	14	228,50	3.199,00
26	AMORTECEDOR TRASEIRO - L200 SPORT	UND	14	210,00	2.940,00
27	TERMINAL DE BATERIA - L200 SPORT	UND	20	19,75	395,00
28	ESTICADOR DA CORREIA DENTADA - L200 SPORT	UND	6	175,00	1.050,00
29	JOGO DE CORREIA COMPLETO - L200 SPORT	UND	6	364,50	2.187,00
30	JOGO LONA FREIO TRASEIRO - L200 SPORT	UND	12	245,50	2.946,00
31	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO - L200 SPORT	UND	12	142,50	1.710,00
32	FLEXIVEL RODA DIANTEIRO - L200 SPORT	UND	8	42,75	342,00
33	FLEXIVEL RODA TRASEIRO - L200 SPORT	UND	8	38,00	304,00
34	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRO - L200 SPORT	UND	12	332,50	3.990,00
35	ROLAMENTO DO ALTERNADOR - L200 SPORT	UND	12	71,25	855,00
36	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - L200 SPORT	UND	8	1.710,00	13.680,00
37	BUCHA FEIXE GRANDE - L200 SPORT	UND	14	49,70	695,80
38	BUCHA OLHAL PEQUENA - L200 SPORT	UND	40	76,00	3.040,00
39	PINO CENTRO - L200 SPORT	UND	16	19,50	312,00
40	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO - L200 SPORT	UND	30	20,00	600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
41	REGULADOR DE VOLTAGEM - L200 SPORT	UND	10	332,50	3.325,00
42	ESTATOR COM ROTOR - L200 SPORT	UND	10	427,50	4.275,00
43	BUCHA OLHAL DO FEIXE DE MOLA GRANDE - L200 SPORT	UND	30	42,75	1.282,50
44	CUBO RODA TRASEIRA - L200 SPORT	UND	10	330,00	3.300,00
45	CABO DE VELOCIMETRO - L200 SPORT	UND	8	120,00	960,00
46	CABO ACELERADOR - L200 SPORT	UND	8	126,45	1.011,60
47	CABO DE EMBREAGEM - L200 SPORT	UND	8	121,95	975,60
48	CABO FREIO DE MÃO - L200 SPORT	UND	14	142,50	1.995,00
49	KIT EMBREAGEM COM PLATO - L200 SPORT	UND	8	1.572,75	12.582,00
50	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO - L200 SPORT	UND	6	1.190,45	7.142,70
51	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO - L200 SPORT	UND	6	860,00	5.160,00
52	JOGOS LANTERNAS DO PISCA - L200 SPORT	UND	10	286,50	2.865,00
53	JOGOS LANTERNAS TRASEIRA - L200 SPORT	UND	10	305,95	3.059,50
54	ALARGADO DO PARALAMA - L200 SPORT	UND	12	294,50	3.534,00
55	PÁRA-SOL - L200 SPORT	UND	10	142,50	1.425,00
56	PÁRA-BARRO - L200 SPORT	UND	12	237,50	2.850,00
57	CAIXA DA BATERIA - L200 SPORT	UND	10	209,00	2.090,00
VEÍCULO FIAT DUCATO - VAN FURGÃO - ANO 2012					-
58	PIVO INFERIOR LD - FIAT DUCATO	UND	12	251,75	3.021,00
59	PIVO INFERIOR LE - FIAT DUCATO	UND	12	243,50	2.922,00
60	TERMINAL DIREÇÃO EXTERNO - FIAT DUCATO	UND	12	138,50	1.662,00
61	BANDEJA - FIAT DUCATO	UND	12	427,50	5.130,00
62	BUCHA DO ESTABILIZADOR INTERNO - FIAT DUCATO	UND	12	104,25	1.251,00
63	BUCHA ESTABILIZADOR EXTERNO - FIAT DUCATO	UND	16	106,50	1.704,00
64	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT DUCATO	UND	12	332,50	3.990,00
65	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT DUCATO	UND	12	237,50	2.850,00
66	ARTICULAÇÃO AUXILIAR - FIAT DUCATO	UND	10	171,00	1.710,00
67	RADIADOR - FIAT DUCATO	UND	6	633,00	3.798,00
68	FILTRO DO ÓLEO - FIAT DUCATO	UND	12	90,00	1.080,00
69	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - FIAT DUCATO	UND	12	80,75	969,00
70	FILTRO DE AR - FIAT DUCATO	UND	12	76,00	912,00
71	COXIM DO MOTOR - FIAT DUCATO	UND	10	199,00	1.990,00
72	COXIM DA CAIXA - FIAT DUCATO	UND	10	163,50	1.635,00
73	BORRACHA DE PORTA - FIAT DUCATO	UND	16	87,50	1.400,00
74	BORRACHA DO CAPÔ - FIAT DUCATO	UND	14	115,00	1.610,00
75	BORRACHA PORTA TRASEIRA - FIAT DUCATO	UND	12	157,50	1.890,00
76	TRINCO DAS PORTAS - FIAT DUCATO	UND	10	213,75	2.137,50
77	MAÇANETA INTERNA - FIAT DUCATO	UND	10	126,00	1.260,00
78	MAÇANETA EXTERNA - FIAT DUCATO	UND	10	319,50	3.195,00
79	PARABRISA DIANTEIRO - FIAT DUCATO	UND	10	1.404,50	14.045,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
80	VIDRO DA PORTA - FIAT DUCATO	UND	12	257,50	3.090,00
81	PARABRISA TRASEIRO - FIAT DUCATO	UND	8	1.425,00	11.400,00
82	MOTO DE PARTIDA - FIAT DUCATO	UND	4	1.405,00	5.620,00
83	ALTERNADOR 12 V - FIAT DUCATO	UND	4	1.435,00	5.740,00
84	PORTA ESCOVA 12 V - FIAT DUCATO	UND	4	136,50	546,00
85	INDUZIDO GWF 12 V - FIAT DUCATO	UND	8	237,50	1.900,00
86	CABO VELOCIMETRO - FIAT DUCATO	UND	6	131,50	789,00
87	CABO ACELERADOR - FIAT DUCATO	UND	8	133,50	1.068,00
88	CABO EMBREAGEM - FIAT DUCATO	UND	6	129,50	777,00
89	CABO DO CAPÔ - FIAT DUCATO	UND	6	105,00	630,00
90	PIVO SUPERIOR - FIAT DUCATO	UND	24	215,00	5.160,00
91	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO - FIAT DUCATO	UND	24	122,50	2.940,00
92	PARACHOQUE DIANTEIRO - FIAT DUCATO	UND	6	740,00	4.440,00
93	PARACHOQUE TRASEIRO - FIAT DUCATO	UND	6	735,00	4.410,00
94	BUCHA DAS BANDEJAS INFERIOR - FIAT DUCATO	UND	30	136,50	4.095,00
95	BUCHA DAS BANDEJAS SUPERIOR - FIAT DUCATO	UND	30	126,00	3.780,00
96	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO - FIAT DUCATO	UND	6	1.495,00	8.970,00
97	CORREIA POL.V - FIAT DUCATO	UND	6	142,50	855,00
98	ROLAMENTO DO COMPRESSOR DE AR - FIAT DUCATO	UND	8	171,00	1.368,00
99	KIT ROLAMENTO DIANTEIRO - FIAT DUCATO	UND	10	237,50	2.375,00
100	KIT ROLAMENTO TRASEIRO - FIAT DUCATO	UND	10	171,00	1.710,00
101	JOGO DE PASTILAS DE FREIO DIANTEIRO - FIAT DUCATO	UND	12	167,50	2.010,00
102	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA - FIAT DUCATO	UND	12	252,00	3.024,00
103	JOGO DE LANTERNA TRASEIRA - FIAT DUCATO	UND	10	332,50	3.325,00
104	JOGO DE FAROIS DIANTEIRO - FIAT DUCATO	UND	10	670,00	6.700,00
105	MACANETA INTERNA - FIAT DUCATO	UND	10	142,00	1.420,00
106	MACANETAS - FIAT DUCATO	UND	10	96,50	965,00
107	TRINCO DAS PORTAS - FIAT DUCATO	UND	10	171,00	1.710,00
108	KIT REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO - FIAT DUCATO	UND	12	712,50	8.550,00
MICRO ONIBUS VOLARE V6 MARCOPOLO - ANO 2008					-
109	COXIM DO CAMBIO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	10	171,50	1.715,00
110	COXIM DO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	10	217,50	2.175,00
111	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	230,50	922,00
112	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	205,00	820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
113	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	1.710,00	13.680,00
114	MOLA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	546,00	3.276,00
115	PARACHOQUE DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	1.315,00	5.260,00
116	PARACHOQUE TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	1.047,50	4.190,00
117	RETROVISOR EXTERNO GRANDE - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	204,00	1.224,00
118	RETROVISOR INTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	138,50	554,00
119	CUBO RODA TRASEIRO 6FUROS - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	602,50	2.410,00
120	CUBO RODA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	440,00	2.640,00
121	CABO DE EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	153,50	921,00
122	CABO DO ACELERADOR - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	142,00	852,00
123	KIT DE EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	1.575,00	9.450,00
124	REPARO MÃO DE ONÇA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	178,50	714,00
125	CILINDRO DE FREIO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	186,00	1.116,00
126	KIT DE PASTILHA FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	209,00	836,00
127	JOGO LONA FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	253,25	1.013,00
128	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	80,50	644,00
129	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	36,50	438,00
130	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	52,00	624,00
131	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	55,50	666,00
132	PORTA ESCOVA DO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	142,45	569,80
133	AUTOMATICO 12V - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	247,25	989,00
134	ESTATOR 12V - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	292,00	1.168,00
135	INDUZIDO 12V - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	367,50	1.470,00
136	MOTOR DE PARTIDA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	1.409,00	5.636,00
137	CORREIA DO ALTERNADOR - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	147,00	882,00
138	CORREIA POLE V - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	163,50	981,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
139	JUNTA DO CABEÇOTE - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	126,50	759,00
140	JUNTA TAMPA DE VALVULA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	87,00	522,00
141	JOGO DE VALVULA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	562,50	6.750,00
142	JOGO DE PISTÃO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	36	1.722,50	62.010,00
143	JUNTA HOMOCINETICA LADO RODA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	36	1.575,00	56.700,00
144	CRUZETA DO CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	36	182,50	6.570,00
145	TERMINAL DE BATERIA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	23,75	190,00
146	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	456,75	5.481,00
147	TAMBOR FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	465,50	5.586,00
148	SEMI BARRA DIREÇÃO CURTA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	542,50	4.340,00
149	TERMINAL DIREÇÃO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	220,50	1.764,00
150	GARFO SOLDAR CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	223,25	1.786,00
151	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	287,50	1.725,00
152	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	404,45	2.426,70
153	FEIXE MOLA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	1.757,50	10.545,00
154	HELICE DO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	262,50	1.575,00
155	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	670,00	4.020,00
156	ALTERNADOR - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	1.290,00	5.160,00
157	PARAFUSO RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	65	33,25	2.161,25
158	PARAFUSO RODA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	65	28,50	1.852,50
159	FILTRO DE COMBUSTIVEL - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	18	80,75	1.453,50
160	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	18	72,00	1.296,00
161	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	16	88,75	1.420,00
162	FILTRO DE AR - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	109,45	875,60
163	BOMBA D'ÁGUA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	341,25	2.047,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
164	KIT DO MOTOR COMPLETO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	2.581,00	15.486,00
165	JOGO DA JUNTA DO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	617,50	3.705,00
166	JOGO BRONZINA BIELA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	252,50	1.515,00
167	JOGO BRONZINA MANCAL - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	267,00	1.602,00
168	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	294,50	3.534,00
169	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	332,50	3.990,00
170	RETENTOR TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	103,50	1.242,00
171	RETENTOR COMANDO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	63,95	767,40
172	RETENTOR VOLANTE - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	149,50	1.794,00
173	LUVA CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	504,00	6.048,00
174	PONTEIRA CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	320,00	2.560,00
175	CABEÇOTE DO FILTRO DE OLEO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	309,95	1.859,70
176	RETENTOR CUBO RODA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	80,75	969,00
177	RETENTOR DIANTEIRO INTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	80,50	966,00
178	RETENTOR DIANTEIRO EXTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	85,00	1.020,00
179	CUICA FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	308,75	3.705,00
180	CUICA FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	308,75	3.705,00
181	MOLA CUICA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	52,25	627,00
182	JUNÇÃO DIREÇÃO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	118,75	1.425,00
183	PINO CENTRO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	20,00	240,00
184	PINO CENTRO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	20,00	240,00
185	JOGO FEIXE MOLA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	1.425,00	17.100,00
186	JOGO FEIXE MOLA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	1.567,50	18.810,00
187	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	33,25	399,00
188	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	42,75	513,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
189	KIT COMPLETO BOMBA INJETORA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	3.800,00	30.400,00
190	SETA BOMBA DE OLEO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	80,75	484,50
191	SENSOR FILTRO DIESEL - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	12	190,50	2.286,00
192	IMPULSOR DE PARTIDA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	159,50	957,00
193	SEMI EIXO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	1.420,45	11.363,60
194	BICO INJETOR COMPLETO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	744,00	5.952,00
195	PORTA DE ESCOVA ARRANQUE - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	152,00	1.216,00
196	CILINDRO RODA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	175,00	1.400,00
197	PINÇA DO FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	617,50	4.940,00
198	PINÇA DO FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	8	570,00	4.560,00
199	DIAFRAGMA CUICA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	10	42,75	427,50
200	MÃO DE ONÇA - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	10	630,00	6.300,00
201	CHAVE SETA/FAROL - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	289,50	1.737,00
202	RADIADOR COMPLETO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	1.260,00	7.560,00
203	PARABRISA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	1.590,00	6.360,00
204	MOTOR DE ARRANQUE - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	4	1.380,00	5.520,00
205	ROLAMENTO CENTRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	6	246,00	1.476,00
206	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE V6	UND	10	149,25	1.492,50
MICRO ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEN - VW-8.150 - ANO 2008					-
207	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	199,50	1.596,00
208	JOGO LONA FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	223,25	1.786,00
209	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	416,25	3.330,00
210	TAMBOR FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	389,50	3.116,00
211	SEMI BARRA DIREÇÃO LONGA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	332,50	2.660,00
212	SEMI BARRA DIREÇÃO CURTA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	310,00	2.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
213	TERMINAL DIREÇÃO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	12	199,50	2.394,00
214	COXIM MOTOR - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	152,00	1.216,00
215	COXIM CAMBIO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	185,25	1.482,00
216	JOGO PARTILHA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	142,50	1.140,00
217	GARFO SOLDAR CARDAN - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	223,25	1.339,50
218	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	223,25	1.786,00
219	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	232,75	1.862,00
220	KIT DE EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	1.567,50	12.540,00
221	FEIXE MOLA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	1.757,50	10.545,00
222	FEIXE MOLA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	1.805,00	10.830,00
223	HELICE DO MOTOR - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	237,50	1.425,00
224	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	577,50	4.620,00
225	MOTOR DE PARTIDA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	4	1.045,00	4.180,00
226	ALTERNADOR - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	4	902,50	3.610,00
227	CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	10	104,50	1.045,00
228	PARAFUSO RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	36	33,25	1.197,00
229	PARAFUSO RODA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	36	28,50	1.026,00
230	CABO DE ACELERADOR - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	33,25	266,00
231	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	10	213,75	2.137,50
232	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	10	213,75	2.137,50
233	FILTRO DE COMBUSTIVEL - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	16	80,75	1.292,00
234	FILTRO LUBRIFICANTE - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	16	42,75	684,00
235	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	16	71,25	1.140,00
236	FILTRO DE AR - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	14	52,25	731,50
237	BOMBA D'ÁGUA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	298,75	2.390,00
238	JUNTA DO CABEÇOTE - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	12	80,75	969,00
239	KIT DO MOTOR COMPLETO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	1.995,00	15.960,00
240	JOGO DA JUNTA DO MOTOR - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	617,50	4.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
241	JOGO BRONZINA BIELA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	199,50	1.596,00
242	JOGO BRONZINA MANCAL - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	185,25	1.482,00
243	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	12	294,50	3.534,00
244	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	12	332,50	3.990,00
245	RETENTOR TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	12	61,75	741,00
246	RETENTOR COMANDO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	33,25	266,00
247	RETENTOR VOLANTE - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	80,75	646,00
248	CRUZETA CARDAN - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	104,50	836,00
249	LUVA CARDAN - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	213,75	1.710,00
250	PONTEIRA CARDAN - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	12	199,50	2.394,00
251	CABEÇOTE DO FILTRO DE ÓLEO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	199,50	1.596,00
252	RETENTOR CUBO RODA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	80,75	646,00
253	RETENTOR DIANTEIRO INTERNO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	42,75	342,00
254	RETENTOR DIANTEIRO EXTERNO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	42,75	342,00
255	CUICA FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	308,75	2.470,00
256	CUICA FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	308,75	2.470,00
257	MOLA CUICA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	12	52,25	627,00
258	JUNÇÃO DIREÇÃO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	118,75	712,50
259	PINO CENTRO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	20,00	120,00
260	PINO CENTRO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	10	20,00	200,00
261	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	10	1.425,00	14.250,00
262	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	10	1.567,50	15.675,00
263	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	10	33,25	332,50
264	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	12	42,75	513,00
265	KIT COMPLETO BOMBA INJETORA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	3.800,00	30.400,00
266	SETA BOMBA DE ÓLEO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	80,75	484,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
267	SENSOR FILTRO DIESEL - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	104,50	627,00
268	IMPULSOR DE PARTIDA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	80,75	484,50
269	SEMI EIXO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	712,50	5.700,00
270	CUBO RODA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	332,50	2.660,00
271	CUBO RODA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	361,00	2.166,00
272	BICO INJETOR COMPLETO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	16	332,50	5.320,00
273	JOGO DE ESCOVA ARRANQUE - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	6	52,25	313,50
274	CILINDRO RODA TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	223,25	1.786,00
275	PINÇA DO FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	142,50	1.140,00
276	PINÇA FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	617,50	4.940,00
277	DIAFRAGMA CUICA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	10	570,00	5.700,00
278	BUCHA ESTABILIZADOR - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	12	42,75	513,00
279	MÃO DE ONÇA - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	10	36,10	361,00
280	CHAVE SETA/FAROL - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	8	570,00	4.560,00
281	RADIADOR COMPLETO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	4	199,50	798,00
282	PARABRISA DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	4	1.140,00	4.560,00
283	MOTOR DE ARRANQUE - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	4	1.140,00	4.560,00
284	ALTERNADOR - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	4	902,50	3.610,00
285	ROLAMENTO CENTRO - MICRO ONIBUS VW 8.150	UND	4	199,50	798,00
ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEN -15.190 - ANO 2011					-
286	LONA FREIO DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	18	326,50	5.877,00
287	LONA FREIO TRASEIRA – ONIBUS VW 15.190	UND	18	308,75	5.557,50
288	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	675,00	6.750,00
289	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	630,00	6.300,00
290	CUICA DE FREIO DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	395,00	3.950,00
291	CUICA DE FREIO TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	392,50	3.925,00
292	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	308,75	3.087,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
293	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	285,00	2.850,00
294	RETENTOR CUBO DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	80,75	807,50
295	CUBO DA RODA DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	498,75	5.985,00
296	PARAFUSO RODA DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	36	52,25	1.881,00
297	CUBO DA RODA TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	617,50	7.410,00
298	ROLAMENTO TRASEIRA EXTERNO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	380,00	4.560,00
299	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	375,25	4.503,00
300	RETENTOR CUBO TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	76,00	760,00
301	PARAFUSO RODA TRASEIRA – ONIBUS VW 15.190	UND	36	52,25	1.881,00
302	CRUZETA CARDAN – ONIBUS VW 15.190	UND	12	171,00	2.052,00
303	SEMI EIXO TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	1.080,00	12.960,00
304	RETENTOR PINHÃO – ONIBUS VW 15.190	UND	16	74,10	1.185,60
305	LUVA COM ESPIGA DO CARDAN – ONIBUS VW 15.190	UND	16	584,00	9.344,00
306	PONTEIRA CARDAN – ONIBUS VW 15.190	UND	16	340,25	5.444,00
307	ROLAMENTO CARDAN – ONIBUS VW 15.190	UND	16	311,75	4.988,00
308	PINO CENTRO – ONIBUS VW 15.190	UND	30	20,00	600,00
309	BOMBA TRASEIRA – ONIBUS VW 15.190	UND	14	587,50	8.225,00
310	FILTRO COMBUSTIVEL – ONIBUS VW 15.190	UND	36	118,75	4.275,00
311	FILTRO LUBRIFICANTE – ONIBUS VW 15.190	UND	36	109,50	3.942,00
312	FILTRO SEPARADOR DE AGUA – ONIBUS VW 15.190	UND	36	128,25	4.617,00
313	MOTOR DE PARTIDA – ONIBUS VW 15.190	UND	8	1.400,00	11.200,00
314	ALTERNADOR – ONIBUS VW 15.190	UND	8	1.337,00	10.696,00
315	EIXOS TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	1.534,00	15.340,00
316	REPARO DO EIXOS TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	455,00	4.550,00
317	KIT MOTOR MWM SERIE X-10 – ONIBUS VW 15.190	UND	10	5.075,00	50.750,00
318	JOGO DE JUNTA DO MOTOR – ONIBUS VW 15.190	UND	10	617,50	6.175,00
319	JOGO DE BRONZINA BIELA – ONIBUS VW 15.190	UND	10	352,50	3.525,00
320	JOGO DE BRONZINA MANCAL – ONIBUS VW 15.190	UND	10	309,00	3.090,00
321	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR – ONIBUS VW 15.190	UND	10	612,50	6.125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
322	KIT DE EMBREAGEM – ONIBUS VW 15.190	UND	10	5.931,00	59.310,00
323	RADIADOR – ONIBUS VW 15.190	UND	6	1.680,00	10.080,00
324	DIAFRAGMA CUIÇA 30º – ONIBUS VW 15.190	UND	10	77,50	775,00
325	BOMBA HIDRAULICA – ONIBUS VW 15.190	UND	8	3.337,50	26.700,00
326	CORREIA ALTERNADOR – ONIBUS VW 15.190	UND	18	114,00	2.052,00
327	CORREIA HIDRAULICA – ONIBUS VW 15.190	UND	18	80,75	1.453,50
328	GARFO SOLDAR CARDAN – ONIBUS VW 15.190	UND	8	266,00	2.128,00
329	LUVA CAIXA DE MARCHA – ONIBUS VW 15.190	UND	8	417,50	3.340,00
330	COXIM MOTOR – ONIBUS VW 15.190	UND	16	201,25	3.220,00
331	COXIM TRASEIRO MOTOR – ONIBUS VW 15.190	UND	16	220,50	3.528,00
332	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM – ONIBUS VW 15.190	UND	10	404,75	4.047,50
333	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM – ONIBUS VW 15.190	UND	10	471,50	4.715,00
334	BOMBA D'ÁGUA – ONIBUS VW 15.190	UND	10	409,00	4.090,00
335	FEIXE MOLA DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	2.100,00	21.000,00
336	FEIXE MOLA TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	10	2.330,00	23.300,00
337	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	36	125,00	4.500,00
338	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	36	112,50	4.050,00
339	ALGEMA MOLA DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	16	130,00	2.080,00
340	SUPORTE MOLA DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	16	152,25	2.436,00
341	MOLA MESTRE DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	426,50	5.118,00
342	MOLA 2º DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	362,25	4.347,00
343	MOLA MESTRE TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	345,00	4.140,00
344	MOLA MESTRE 2 TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	309,50	3.714,00
345	TERMINAL DE DIREÇÃO L/E – ONIBUS VW 15.190	UND	36	219,50	7.902,00
346	TERMINAL DE DIREÇÃO L/D – ONIBUS VW 15.190	UND	36	219,50	7.902,00
347	SEMI BARRA DIREÇÃO – ONIBUS VW 15.190	UND	36	935,00	33.660,00
348	BUCHA ESTABILIZADOR – ONIBUS VW 15.190	UND	48	160,00	7.680,00
349	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	36	173,50	6.246,00
350	HELICE MOTOR – ONIBUS VW 15.190	UND	12	479,00	5.748,00
351	PORCA CARÇAÇA – ONIBUS VW 15.190	UND	16	88,00	1.408,00
352	MANGOTE PURIFICADOR DE AR – ONIBUS VW 15.190	UND	10	193,50	1.935,00
353	FLEXIVEL RODA DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	132,00	1.584,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
354	FILTRO AR EXTERNO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	170,00	2.040,00
355	FILTRO AR INTERNO – ONIBUS VW 15.190	UND	36	145,00	5.220,00
356	CABEÇOTE COMPRESSOR – ONIBUS VW 15.190	UND	12	588,00	7.056,00
357	REPARO CABEÇOTE COMPRESOR – ONIBUS VW 15.190	UND	12	419,00	5.028,00
358	JUNTA CABEÇOTE MWM X-10 – ONIBUS VW 15.190	UND	12	147,50	1.770,00
359	TURBINA – ONIBUS VW 15.190	UND	10	7.065,00	70.650,00
360	MOLA CUIÇA – ONIBUS VW 15.190	UND	16	97,50	1.560,00
361	AMORTECEDOR DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	36	367,50	13.230,00
362	LAMPADA FAROL H4 – ONIBUS VW 15.190	UND	40	77,50	3.100,00
363	LAMPADA DE 1 POLO – ONIBUS VW 15.190	UND	40	8,40	336,00
364	LAMPADA DE 2 POLO – ONIBUS VW 15.190	UND	40	8,40	336,00
365	TAMPA DO TANQUE – ONIBUS VW 15.190	UND	24	145,50	3.492,00
366	AMORTECEDOR TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	36	293,50	10.566,00
367	PARABRISA DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	2.245,00	26.940,00
368	PARABRISA TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	12	1.549,00	18.588,00
369	BURRINHO DE FREIO DIANTEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	16	332,50	5.320,00
370	BURRINHO DE FREIO TRASEIRO – ONIBUS VW 15.190	UND	16	285,00	4.560,00
CAMINHÃO BAÚ VOLKSWAGEN 8.150					-
371	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	311,50	2.492,00
372	JOGO LONA FREIO TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	299,00	2.392,00
373	TAMBOR FREIO DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	559,50	4.476,00
374	TAMBOR FREIO TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	430,50	3.444,00
375	SEMI BARRA DIREÇÃO LONGA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	367,50	2.940,00
376	SEMI BARRA DIREÇÃO CURTA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	330,50	2.644,00
377	TERMINAL DIREÇÃO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	12	199,50	2.394,00
378	COXIM MOTOR – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	152,00	1.216,00
379	COXIM CAMBIO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	185,25	1.482,00
380	JOGO PARTILHA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	142,50	1.140,00
381	GARFO SOLDAR CARDAN – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	223,25	1.339,50
382	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	223,25	1.786,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
383	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	232,75	1.862,00
384	KIT DE EMBREAGEM – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	1.567,50	12.540,00
385	FEIXE MOLA DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	1.757,50	10.545,00
386	FEIXE MOLA TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	1.805,00	10.830,00
387	HELICE DO MOTOR – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	237,50	1.425,00
388	EMBRAGEM VISCOSA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	577,50	4.620,00
389	MOTOR DE PARTIDA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	4	1.045,00	4.180,00
390	ALTERNADOR – CAMINHÃO VW 8.150	UND	4	902,50	3.610,00
391	CORREIA ALTERNADOR – CAMINHÃO VW 8.150	UND	10	104,50	1.045,00
392	PARAFUSO RODA DIANTEIRA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	36	33,25	1.197,00
393	PARAFUSO RODA TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	36	28,50	1.026,00
394	CABO DE ACELERADOR – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	33,25	266,00
395	AMORTECEDOR TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	10	213,75	2.137,50
396	AMORTECEDOR DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	10	213,75	2.137,50
397	FILTRO DE COMBUSTIVEL – CAMINHÃO VW 8.150	UND	16	80,75	1.292,00
398	FILTRO LUBRIFICANTE – CAMINHÃO VW 8.150	UND	16	42,75	684,00
399	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	16	71,25	1.140,00
400	FILTRO DE AR – CAMINHÃO VW 8.150	UND	14	52,25	731,50
401	BOMBA D'ÁGUA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	298,75	2.390,00
402	JUNTA DO CABEÇOTE – CAMINHÃO VW 8.150	UND	12	80,75	969,00
403	KIT DO MOTOR COMPLETO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	1.995,00	15.960,00
404	JOGO DA JUNTA DO MOTOR – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	617,50	4.940,00
405	JOGO BRONZINA BIELA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	199,50	1.596,00
406	JOGO BRONZINA MANCAL – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	185,25	1.482,00
407	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	12	294,50	3.534,00
408	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	12	332,50	3.990,00
409	RETENTOR TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	12	61,75	741,00
410	RETENTOR COMANDO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	33,25	266,00
411	RETENTOR VOLANTE – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	80,75	646,00
412	CRUZETA CARDAN – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	104,50	836,00
413	LUVA CARDAN – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	213,75	1.710,00
414	PONTEIRA CARDAN – CAMINHÃO VW 8.150	UND	12	199,50	2.394,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
415	CABEÇOTE DO FILTRO DE ÓLEO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	199,50	1.596,00
416	RETENTOR CUBO RODA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	80,75	646,00
417	RETENTOR DIANTEIRO INTERNO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	42,75	342,00
418	RETENTOR DIANTEIRO EXTERNO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	42,75	342,00
419	CUICA FREIO DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	308,75	2.470,00
420	CUICA FREIO TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	308,75	2.470,00
421	MOLA CUICA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	12	52,25	627,00
422	JUNÇÃO DIREÇÃO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	118,75	712,50
423	PINO CENTRO DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	20,00	120,00
424	PINO CENTRO TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	10	20,00	200,00
425	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	10	1.425,00	14.250,00
426	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	10	1.567,50	15.675,00
427	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	10	33,25	332,50
428	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	12	42,75	513,00
429	KIT COMPLETO BOMBA INJETORA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	3.800,00	30.400,00
430	SETA BOMBA DE ÓLEO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	80,75	484,50
431	SENSOR FILTRO DIESEL – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	104,50	627,00
432	IMPULSOR DE PARTIDA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	80,75	484,50
433	SEMI EIXO TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	712,50	5.700,00
434	CUBO RODA DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	332,50	2.660,00
435	CUBO RODA TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	361,00	2.166,00
436	BICO INJETOR COMPLETO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	16	332,50	5.320,00
437	JOGO DE ESCOVA ARRANQUE – CAMINHÃO VW 8.150	UND	6	52,25	313,50
438	CILINDRO RODA TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	223,25	1.786,00
439	PINÇA DO FREIO DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	142,50	1.140,00
440	PINÇA FREIO TRASEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	617,50	4.940,00
441	DIAFRAGMA CUICA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	10	570,00	5.700,00
442	BUCHA ESTABILIZADOR – CAMINHÃO VW 8.150	UND	12	42,75	513,00
443	MÃO DE ONÇA – CAMINHÃO VW 8.150	UND	10	36,10	361,00
444	CHAVE SETA/FAROL – CAMINHÃO VW 8.150	UND	8	570,00	4.560,00
445	RADIADOR COMPLETO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	4	199,50	798,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017-PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de peças de Reposição necessárias para conserto dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
446	PARABRISA DIANTEIRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	4	1.140,00	4.560,00
447	MOTOR DE ARRANQUE – CAMINHÃO VW 8.150	UND	4	1.140,00	4.560,00
448	ALTERNADOR – CAMINHÃO VW 8.150	UND	4	902,50	3.610,00
449	ROLAMENTO CENTRO – CAMINHÃO VW 8.150	UND	4	199,50	798,00
TOTAL					R\$ 1.983.437,35

O Pregoeiro, com efeito, tendo por base o resultado classificatório antes apresentado, ADJUDICA o objeto do certame a empresa I. G. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICE - ME, como vencedora do certame, perfazendo o valor global de R\$ 1.983.437,35 (Hum Milhão, Novecentos e Oitenta e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Alenquer (PA), 17 de novembro de 2017.

Clauber Roge de Oliveira Rocha
Pregoeiro da PMA